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Resultater for 9. klasseprøver på kommuneniveau, 

2024/2025 

 

Dette notat beskriver kommunale forskelle i folkeskolens 9. klasseprøver i 

skoleåret 2024/2025.  

 

Notatets datagrundlaget er STILs karakterdatabase, hvor elever kun 

optræder, hvis der er registreret en karakter eller undtagelseskode, i 

mindst én prøve.  

 

Figur 1 viser kommunernes placering efter karaktergennemsnit for de 

obligatoriske 9. klasseprøver i skoleåret 2024/2025. Resultaterne spænder 

fra omkring 6,4 i de lavest placerede kommuner til 8,8 i de højest 

placerede. Kommuner med lave gennemsnit findes især i dele af Vest- og 

Sydsjælland (bl.a. i Lolland og Falster), på Fyn, Sydjylland og Nordjylland. 

Kommuner i hovedstadsområdet, Nordsjælland samt fx Aarhus, Aalborg, 

Skanderborg og Kolding ligger derimod i toppen. 

 

Figur 2 viser andelen af elever med mindst 2 i dansk og matematik i 

skoleåret 2024/2025. 

- I 17 kommuner er andelen under 85 pct. Det gælder bl.a. 

kommuner i Sydsjælland (inkl. Lolland og Falster) samt 

kommuner på tværs af Jylland. 

- I 37 kommuner er andelen mellem 85-90 pct. Det gælder bl.a. 

Vestsjælland, Fyn, Sydjylland og Nordjylland.  

- I 39 kommuner er andelen mellem 90 og 95 pct. Det gælder bl.a. 

Østsjælland samt Midt og Vestjylland.  

- I 5 kommuner er andelen over 95 pct. Disse kommuner er 

placeret i Nordsjælland.  

 

Resultater fra skoleåret 2024/2025 er opgjort uden karakterer fra 

sygeprøver, som først gennemføres i december-januar 2025/2026. 

Baseret på tidligere års erfaringer forventes andelen af elever med mindst 

2 i dansk og matematik at stige med omkring 0,5 procentpoint, når 

karakterer fra sygeprøverne medregnes. 
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Side 2/6 Tabel 1 viser andelen af elever, der har opnået mindst karakteren 2 i både 

dansk og matematik i skoleårene 2023/2024 og 2024/2025. 

For skoleåret 2023/2024 fremgår andelen både med og uden sygeprøver, 

så resultaterne kan sammenlignes mere retvisende med skoleåret 

2024/2025, hvor tallene udelukkende er opgjort uden sygeprøver. 

 

Tabellen illustrerer dermed udviklingen i andelen af elever, der opnår 

mindst 2 i dansk og matematik fra 2023/2024 til 2024/2025. 

48 kommuner har haft en negativ udvikling i andelen af elever, der består 

dansk og matematik (markeret med rød i sidste kolonne), mens et 

tilsvarende antal har haft en positiv udvikling (markeret med grøn). 

 

Kommunerne er sorteret i stigende rækkefølge efter andelen af elever, 

der opnåede mindst 2 i de to fag i 2024/2025. 

 

Figur 1. Gennemsnit, obligatoriske 9. klasseprøver, 2024/2025 

 

Anm.: Elever i specialklasse og privatister indgår ikke. Gennemsnittet udregnes for elever i 9. klasse med en karakter i alle obligatoriske 9. klasseprøver. Data 

fra 2024/2025 er uden sygeprøver. Eleverne er fordelt efter skolernes beliggenhedskommune. 

Kilde: Styrelsen for IT og Læring 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Side 3/6  

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2. Andel elever med mindst 2 i dansk og matematik, beliggenhedskommune 2024/2025 

 

Anm.: Elever i specialklasse og privatister indgår ikke. Elever der opnår mindst 2 i dansk og matematik har aflagt samtlige bundne prøver og delprøver i 

dansk og matematik og opnået et samlet gennemsnit på mindst 2,0 i begge fag. Andelen beregnes på baggrund af alle elever med mindst 1 indberettet 

prøvekarakter eller undtagelseskode til Karakterdatabasen. Data fra 2024/2025 er uden sygeprøver. Eleverne er fordelt efter skolernes 

beliggenhedskommune. 

Kilde: Styrelsen for IT og Læring 
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Tabel 1: Andel elever med mindst 2 i dansk og matematik fordelt på skolens beliggenhedskommune, 

2023/2024- 2024/2025 

Beliggenhedskommune 2023/2024 

med sygeprøver  

(pct.) 

2023/2024 

uden sygeprøver 

(pct.)  

2024/2025 

uden sygeprøver  

(pct.) 

Udvikling, 

uden sygeprøver  

(pct.-point) 

Lolland 73,2 72,4 74,9 2,5 

Ringsted 80,4 80,8 90,1 9,3 

Morsø 83,0 80,9 78,9 -2,0 

Guldborgsund 81,8 81,1 78,3 -2,8 

Albertslund 82,4 81,3 85,5 4,2 

Langeland 81,8 81,8 81,6 -0,2 

Vordingborg 82,3 82,1 77,6 -4,5 

Halsnæs 82,9 82,5 83,3 0,8 

Aabenraa 83,3 82,7 83,0 0,3 

Nyborg 83,8 83,0 83,6 0,6 

Ikast-Brande 84,1 83,5 84,6 1,1 

Odsherred 85,8 84,2 81,8 -2,4 

Fredericia 84,8 84,4 82,5 -1,9 

Fanø 84,6 84,6 88,4 3,8 

Glostrup 84,9 84,7 89,4 4,7 

Ishøj 84,6 84,9 88,7 3,8 

Hedensted 85,6 85,2 87,2 2,0 

Bornholm 85,2 85,2 85,5 0,3 

Jammerbugt 86,0 85,3 85,4 0,1 

Nordfyns 85,4 85,4 86,2 0,8 

Vejen 85,4 85,5 82,8 -2,7 

Struer 86,4 86,0 85,5 -0,5 

Hjørring 87,0 86,0 84,4 -1,6 

Randers 86,8 86,4 87,9 1,5 

Tønder 87,1 86,4 87,8 1,4 

Herlev 87,9 86,6 88,7 2,1 

Varde 87,2 86,9 90,9 4,0 

Sorø 86,6 87,0 86,7 -0,3 

Høje-Taastrup 88,0 87,1 88,2 1,1 

Sønderborg 87,4 87,2 86,4 -0,8 

Esbjerg 88,4 87,3 87,4 0,1 

Syddjurs 88,4 87,6 89,1 1,5 

Norddjurs 88,2 87,6 84,8 -2,8 



 

 

 

Side 5/6 Thisted 87,9 87,7 85,1 -2,6 

Faaborg-Midtfyn 88,0 87,7 89,5 1,8 

Næstved 89,9 87,7 88,6 0,9 

Holbæk 87,8 87,7 87,6 -0,1 

Samsø 87,8 87,8 84,6 -3,2 

Faxe 87,8 87,9 83,7 -4,2 

Brøndby 88,9 88,1 88,1 0,0 

Frederikssund 90,0 88,4 87,5 -0,9 

Kalundborg 89,5 88,4 85,3 -3,1 

Viborg 89,0 88,4 90,2 1,8 

Horsens 89,1 88,5 87,8 -0,7 

Ballerup 89,3 88,7 87,3 -1,4 

Hvidovre 88,9 88,7 90,1 1,4 

Rødovre 88,7 88,7 91,9 3,2 

Helsingør 89,3 88,8 87,8 -1,0 

Rebild 89,5 89,0 90,2 1,2 

Slagelse 89,4 89,1 88,8 -0,3 

Svendborg 89,7 89,2 90,7 1,5 

Egedal 90,5 89,3 93,8 4,5 

Odense 89,8 89,5 89,6 0,1 

Billund 89,9 89,6 85,2 -4,4 

København 90,2 89,6 91,8 2,2 

Tårnby 90,3 89,7 90,5 0,8 

Mariagerfjord 90,2 89,9 89,1 -0,8 

Vesthimmerlands 89,9 89,9 86,1 -3,8 

Læsø 90,0 90,0 76,9 -13,1 

Skanderborg 90,8 90,1 94,6 4,5 

Holstebro 90,6 90,2 90,9 0,7 

Herning 90,7 90,3 91,4 1,1 

Frederikshavn 91,3 90,4 90,0 -0,4 

Fredensborg 91,2 90,5 94,0 3,5 

Stevns 90,9 90,5 92,1 1,6 

Lejre 90,8 90,6 91,6 1,0 

Vallensbæk 91,0 90,6 93,0 2,4 

Vejle 91,1 90,6 91,7 1,1 

Skive 91,7 90,6 90,8 0,2 

Odder 90,7 90,7 90,3 -0,4 

Kolding 91,4 90,8 90,7 -0,1 



 

 

 

Side 6/6 Kerteminde 92,4 90,9 90,7 -0,2 

Middelfart 91,1 90,9 90,6 -0,3 

Greve 91,5 91,0 90,5 -0,5 

Assens 91,6 91,3 88,1 -3,2 

Haderslev 91,8 91,4 85,4 -6,0 

Lemvig 91,8 91,8 89,5 -2,3 

Roskilde 92,4 92,0 92,9 0,9 

Aarhus 92,6 92,2 91,4 -0,8 

Gladsaxe 92,6 92,3 94,6 2,3 

Furesø 92,8 92,4 93,2 0,8 

Aalborg 92,7 92,5 92,8 0,3 

Ringkøbing-Skjern 92,9 92,7 92,7 0,0 

Brønderslev 93,4 92,9 89,2 -3,7 

Hillerød 93,6 93,2 91,8 -1,4 

Silkeborg 93,5 93,2 92,1 -1,1 

Gribskov 94,1 93,4 90,8 -2,6 

Favrskov 93,6 93,4 92,5 -0,9 

Solrød 94,2 93,5 91,0 -2,5 

Rudersdal 94,9 93,8 95,5 1,7 

Køge 94,1 94,1 91,4 -2,7 

Frederiksberg 95,2 94,7 91,1 -3,6 

Ærø 94,9 94,9 94,2 -0,7 

Lyngby-Taarbæk 96,2 95,3 96,3 1,0 

Gentofte 96,1 95,6 97,8 2,2 

Dragør 96,6 96,6 93,4 -3,2 

Hørsholm 97,3 96,9 96,2 -0,7 

Allerød 98,0 97,7 97,4 -0,3 

Anm.: Elever i specialklasse og privatister indgår ikke. Elever der opnår mindst 2 i dansk og matematik har aflagt samtlige bundne prøver og 

delprøver i dansk og matematik og opnået et samlet gennemsnit på mindst 2,0 i begge fag. Andelen beregnes på baggrund af alle elever med 

mindst 1 indberettet prøvekarakter eller undtagelseskode til Karakterdatabasen. Data fra 2024/2025 er uden sygeprøver. Eleverne er fordelt efter 

skolernes beliggenhedskommune.  

Kilde: Uddannelsesstatistik.dk og STIL  
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